



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
یکشنبه ۲۰ تیر ۱۳۹۵ - ۵ شوال ۱۴۳۷  
سال هجدهم، شماره ۴۸۵۵  
صفحه - قیمت ۳۰۰۰ تومان

### آتش بس در «بوعلی»

پتروشیمی بوعلی تا ۳ هفته آینده  
به وضع سابق بازی می‌گردد

صفحه ۴



یادداشت‌های امروز

- ۲ وزن کوش دو کفه بر جام / محدود انون
- ۱۵ آنکارا به دنبال جبران / احمد کاظم‌زاده
- ۴ سرطان در بازار پول و مداوی سرپایی بانک مرکزی / مهران ابراهیمیان
- ۱۲ چرخه پایدار مریبان ناکارآمد / فریدون حسن

اقتصادی

«جوان» از ورشکستگی‌های عمدی برخی شرکت‌ها گزارش می‌دهد

# ورشکستگی‌های عمدی زیر سایه تسهیلات هزار تریلیون تومانی!

برای فرار از انجام تعهدات خبر می‌دهند. شبکه بانکی در سال ۹۲، ۹۳ و ۹۴ به ترتیب ۳۴۱، ۳۱۷ و ۴۱۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات به بخش‌های مختلف اقتصادی پرداخت کرده است. این حجم از تأمین مالی سنگین طی سه سال ابتدایی دولت حسن روحانی انجام گرفته است. در این میان یک منبع آگاه در گفت‌وگو با «جوان» اظهار داشت: حجم تسهیلات پرداختی طی سال‌های گذشته

آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد مجموع تسهیلات پرداختی شبکه بانکی در سه سال ابتدایی دولت روحانی در حدود هزار تریلیون تومان بوده است، اما به رغم پرداخت چنین حجم تسهیلات سنگین و کلان، شاهد رکود در تولید و توران ورشکستگی بنگاه‌های اقتصادی هستیم که کارشناسان از احتمال ورشکستگی‌های ساختگی برخی از بنگاه‌های اقتصادی که عمدتاً از طیف بخش خصوصی هستند



صالحی: بان کی‌مون و مرکل  
حرف‌های عجیبی زده‌اند

## صدای پای توطئه جدید می‌آید

شاید حرف‌هایم  
دوباره عزیزی را  
ناراحت کند!

عکس: ایسنا | همین صفحه

### چرخش ترکیه به «ماندن اسد»

انگار همین دیروز بود که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه ادعا کرد که به زودی با سرنگونی دولت سوریه در مسجد امویان دمشق نماز خواهد خواند اما با گذشت چهار سال از این اظهارات، اردوغان نه تنها به آرزوی خود نرسیده بلکه سیاست خود در مقابل بحران سوریه را تغییر داده و تمایل خود را برای ماندن بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه در قدرت اعلام کرده است

### واکنش بالستیک کره شمالی به امریکا

کره شمالی در اولین واکنش عملی به تصمیم امریکا و کره جنوبی برای استقرار سامانه دفاعی موشکی ضد بالستیک «تاد» در شبه جزیره کره یک فروند موشک بالستیک پرتاب کرد

### رخنه پول کثیف پای تخته‌سیاه مدارس غیردولتی

مدارس غیرانتفاعی با ۵۰ درصد سود سالانه سرمایه‌گذار می‌پذیرند!

### نمایندگان: نجومی‌ها را عزل و محاکمه کنید

عضو کارگزاران، عقبه  
فساد نجومی‌ها را لو داد

### دست نجومی‌های فوتبال را هم از بیت‌المال قطع کنید

صفحات ۲ و ۱۳ را بخوانید

بان کی‌مون و مرکل حرف‌های عجیبی زده‌اند

### صالحی: صدای پای توطئه جدید می‌آید

سرو نیاز داریم که این مقدار را نداریم. رئیس سازمان انرژی اتمی خاطر نشان کرد: با حمایت رهبر معظم انقلاب، بی‌جوبی‌های هوایی و زمینی را انجام می‌دهیم و ان‌شاءالله ظرف هفت، هشت سال آینده به شرایطی خواهیم رسید که بتوانیم نیاز سالانه کارخانه‌های ۱۹۰ هزار سو را تأمین کنیم.

صالحی گفت: در بعد فنی ما به حفظ غنی‌سازی، حفظ فعالیت‌های اکتشافات و استخراج دست یافتیم و به حفظ اصل تحقیق و توسعه که البته در این بخش مقداری محدودیت پذیرفتیم اما محدودیتی نیست که فعالیت ما را کند نماید. وی افزود: محدودیت در بخش تحقیق و توسعه نیز به نحوی است که هم طرف مقابل

راضی شد و هم تصمیم گرفته شد که مشکلی برای ما پیش نیاید. صالحی همچنین درباره ۳۲ تن آب سنگین برای فروش به امریکا هم افزود: این اقدام به خاطر شد که اول پول را بگیریم و بعد آب سنگین را بفروشیم. **جای هیچ نگرانی در بعد فنی برجام وجود ندارد**

رئیس سازمان انرژی اتمی بدعه‌های امریکا را در اجرای برجام، در تقاضای روح توافق دانست و گفت: به مردم عزیزمان اطمینان می‌دهم که جای هیچ نگرانی در بعد فنی برجام وجود ندارد. صالحی با تأکید بر رعایت منویات مقام معظم رهبری در بعد فنی برجام تصریح کرد: ما در این راستا در حفظ اصل غنی‌سازی و همچنین حفظ اصل حلقه‌های عمده تشکیل سوخت مانند اکتشاف، استخراج، ساخت سوخت و پسمانداری عمل کردیم. وی با اشاره به درخواست طرف مقابل مبنی بر تعطیلی راکتور آب سنگین اراک هم افزود: ما توانستیم آب سنگین اراک را تولید آن را حفظ کنیم و این در حالی بود که طرف مقابل می‌گفت تولید آب سنگین ما باید در حد صفر باشد و حتی در ازای کنار گذاشتن راکتور آب سنگین اراک حاضر بودند راکتور آب سنگین اراک را بپذیرند. صالحی تأکید کرد: ما با بیان اینکه بعد تحقیق و توسعه صنعت هسته‌های کشور را نیز با محدودیت مختصری حفظ کردیم ادامه داد:

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره نوع محدودیت‌هایی که ایران پذیرفته است، گفت: این محدودیت‌ها در مقایسه با راهبرد و مطالبه غربی‌ها از ما که غنی‌سازی صفر بود ناچیز است زیرا هدف آنان محقق نشد و مجبور شدند حق غنی‌سازی ما را بپذیرند. صالحی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران برای تولید فلز اورانیوم را بالا توصیف کرد اما در عین حال آن را در شرایط کنونی غیرضروری دانست.

رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: ما ۹ هزار و اندی تا ۱۰ هزار ماشین غنی‌سازی داشتیم که اینها ۶ هزار ماشین شدند و از این تعداد ۵ هزار مشغول غنی‌سازی‌اند و هزار تا هم در خلأ دارند می‌چرخند. بنابراین ۱۰ هزار تا به ۶ هزار تا تبدیل شده که تفاوت چندانی نسبت به قبل ندارد. وی با اشاره به اینکه مقصد ما ۱۹۰ هزار سو است، گفت: اگر از ماشین‌های نسل «ای آر یک» برای رسیدن به هدف گذاری ۱۹۰ هزار سو بخواهیم استفاده کنیم میان ۵ تا ۱۰ هزار ماشین برای رسیدن به ۱۹۰ هزار سو تفاوت زیادی وجود ندارد.

صالحی با اشاره به طرح برخی انتقادها در خصوص کاهش دادن شمار سانتریفیوژها در افکار عمومی افزود: باید این موضوع را با آن چیزی بسنجیم که باید داشته باشیم. حتی اگر امروز ما ۱۹۰ هزار سو مواد داشته باشیم این مواد اولیه‌ای می‌خواهد و به طور مستمر حداقل بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ تن مواد اولیه برای این مقدار

مطلوب واقع نشد. **بقیه در صفحه ۲**



سازمان تأمین اجتماعی

## هفته تأمین اجتماعی گرامی باد



تأمین اجتماعی خانه امید  
و تکیه‌گاه زحماتکشان جامعه است  
حق تأمین آینده دارد! **اجتماعی که دلگرم‌کار است**

www.tamin.ir  
اداره کل روابط عمومی

موفق ۱۰۶۰